UBND THÀNH PHỐ HUẾ

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số: 171/VHTT

V/v tuyên truyền, phổ biến các quy

định của pháp luật đến các cá nhân, hộ

kinh doanh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày 22  tháng 3 năm 2022

Kính gửi: UBND các phường, xã.

 Thực hiện nội dung Công văn số 1614/UBND-VH ngày 11/3/2022 của

UBND Thành phố về việc tăng cường kiểm tra, xử lý các cơ sở kinh doanh vi

phạm ô nhiễm tiếng ồn, thực hiện quản lý nhà nước về hoạt động nghệ thuật

biểu trên địa bàn, Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị UBND các phường, xã

triển khai một số nội dung sau:

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến nội dung Nghị định số

54/2019/NĐ-CP ngày 19/06/2019 quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch

vụ vũ trường; Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 quy định về hoạt

động nghệ thuật biểu diễn và Nghị định số 144/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn

xã hội, phòng, chống tệ nạn xã hội, phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ,

phòng, chống bạo lực gia đình của Chính phủ ban hành cho các tổ chức, cá

nhân trên địa bàn. (đính kèm)

- Phối hợp với các lực lượng chức năng, thường xuyên tổ chức các

hoạt động kiểm tra, giám sát, xử lý việc kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ

vũ trường vi phạm pháp luật.

 Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố đề nghị UBND các phường, xã

triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND Thành phố (để b/c);

- Lưu.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hồ Quang Thiện

		2022-03-22T10:19:54+0700